[bookmark: _GoBack]  Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2023 г.                                                                  № 546
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 19 июля 2017 г. N 555
«Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, поступивших из республиканского бюджета Республики Мордовия в бюджет Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в целях поощрения достижения наилучших результатов по увеличению налогового потенциала Чамзинского муниципального района»

Руководствуясь статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 15  Закона Республики Мордовия от 27 декабря 2019 г. N 94-З «О межбюджетных отношениях в Республике Мордовия», Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия постановляет::

1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 19.07.2017 года №555 «Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, поступивших из республиканского бюджета Республики Мордовия в бюджет Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в целях поощрения достижения наилучших результатов по увеличению налогового потенциала Чамзинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные трансферты расходуются на:
-укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района;
-материальное поощрение работников органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района.
      Доля иных межбюджетных трансфертов, направляемых Чамзинским муниципальным районом на материальное поощрение, не должна превышать 90 (девяносто) процентов от общего объема иных межбюджетных трансфертов, поступивших из республиканского бюджета Республики Мордовия в бюджет Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.»
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Чамзинского муниципального района - начальника финансового управления администрации Чамзинского муниципального района Н.В. Карелову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о. Главы Чамзинского
муниципального района                                                 А.Ю. Тюрякин